I) ACTUALIZAR a partir del día 01 de enero de 2026, los 

montos que se detallan a continuación: 

• El monto de la multa por incomparecencia a la primera audiencia 

de mediación establecida en el Punto VII, B del Acuerdo Nº 307/2011, en la 

suma de PESOS CINCUENTA Y TRES MIL ($ 53.000). 

• El arancel para la obtención de la matrícula de mediador 

establecido en el Punto II) del Acuerdo Nº 307/2011 en la suma de PESOS 

TREINTA Y DOS MIL SETECIENTOS CINCUENTA ($ 32.750). 

• El arancel para la renovación anual de la matrícula de mediador 

establecido en el Punto XIV) del Acuerdo Nº 307/2011 en la suma de PESOS 

ONCE MIL CIENTO TREINTA Y CINCO ($ 11.135). 

• El arancel para la habilitación de Centros de Mediación Privados 

establecido en el Punto XIX inc. 5 apartado 4 del Acuerdo Nº 307/2011 en la 

suma de PESOS TREINTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS ($ 39.300). 

II) DEJAR sin efecto a partir del 01 de enero de 2026 el Acuerdo N° 

327-STJSL-SA-2024. 

III) DISPONER que por Secretaría Administrativa se publique el 

este Acuerdo en la página web institucional del Poder Judicial de la Provincia 

en el link “Acuerdos” y en el Boletín Oficial y Judicial de la Provincia por un (1)